
PORTARIA Nº 001/2023

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  CULTURA  E 
ESPORTE, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o Edital nº 05/2022 - 

PROCESSO  DE  SELEÇÃO  DE  DIRETORES  –  GESTÃO  DEMOCRÁTICA, 
retificações posteriores e Portaria nº 463/2022;

    

RESOLVE:

Divulgar a HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES dos candidatos ao 

Cargo de Diretor da rede Municipal de Ensino de Taquaritinga do Norte e convocá-los a 

comparecer a sede da Secretaria de Educação Cultura e Esporte para a realização da 

terceira fase do processo de avaliação (entrevista), no dia 06/01/2023, a partir das 8:00h, 

conforme previsto em cronograma (ANEXO I do Edital nº 05/2022). 

Os (As) Candidatos (as) estão identificados pela função, nome e unidade escolar 

em listagem anexa.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir 

desta data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Taquaritinga do Norte, 03 de janeiro de 2023.

____________________________________
José Roberto Celestino Pedrosa

Secretário de Educação, Cultura e Esporte



HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS AO 
PROCESSO SELETIVO DE DIRETOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DE TAQUARITINGA DO NORTE/PE

FUNÇÃO NOME UNIDADE ESCOLAR

Diretor Adelma Maria Queiroz Casé E. M. Sebastião Ferreira de Lima

Diretor Carmen Edvirges G. de H. C. 
Tabosa

E. M. Prof. Gilzenete Guerra

Diretor Eliane Brito de Assis Oliveira Ginásio Experimental Severino Pereira 
da Silva

Diretor Fabiana Moraes Gonçalves 
Santos

E. M. Francisca Moura Pereira da Silva

Diretor Josefa Erika Brito Araújo E. M. Pedro de Lira Borges

Diretor Kátia Cristina Curvelo de 
Menezes

E. M. Chefe Leandro

Diretor Maria de Lourdes Silva Araújo E. M. Francisca Moura Pereira da Silva

Diretor Priscila de Assis Lima E. M. Pe. José de Anchieta

Diretor Valdelice Grangeiro Ferreira E. M. Pe. Ibiapina

Diretor Vereniana Maria da Silva Creche M. Inês Déu da Silva Lima
 

Taquaritinga do Norte, 03 de janeiro de 2023.


		2023-01-03T10:34:07-0300




